Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
 детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ
27.07.2023                                                                                № 100

село Краснопартизанское

О внесении изменений в Правила приёма (зачисления) на обучение
по основным (в том числе адаптированным)  образовательным

программам дошкольного образования и отчисления воспитанников
МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского

В связи с  вступлением в  силу Федерального закона № 281 от  24
июня  2023  года  "О  внесении  изменений  в  статьи  19  24  Федерального
закона "  О статусе  военнослужащих" и  Федеральный закон "О войсках
национальной  гвардии  Российской  Федерации",  в  целях  приведения
локальных  актов  муниципального  казённого   дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 12 села Краснопартизанского
в соответствие с действующим законодательством,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести  изменения  в  Правила  приёма  (зачисления)  на  обучение  по
основным (в том числе адаптированным)  образовательным программам
дошкольного образования и отчисления воспитанников  МКДОУ детский
сад № 12 села Краснопартизанского, утвержденные приказом № 69.1 от
04.02.2022г. ( с изменениями от 20.01.2023г.)
2. Дополнить пункт 1.6 раздела "Общие положения"   Правил  следующим
содержанием: "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в
добровольческих  формированиях,  в  том  числе  усыновленным
(удочеренным)  или  находящимся  под  опекой  или  попечительством  в
семье,  включая  приемную  семью  либо  в  случаях,  предусмотренных
законами  субъектов  Российской  Федерации,  патронатную  семью,
предоставляются  в  первоочередном порядке  места  в  государственных и
муниципальных  общеобразовательных  и  дошкольных  образовательных
организациях  по  месту  жительства  их  семей,  а  так  же  места  в  летних
оздоровительных лагерях.
 Детям  военнослужащих  и  детям  граждан,  пребывающих  в
добровольческих формированиях,  погибших (умерших) при выполнении
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода,
но  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,

полученных  при  выполнении  задач  в  ходе  проведения  специальной
военной  операции,  в  том  числе  усыновленным  (удочеренным)  или
находящимся  под  опекой  или  попечительством  в  семье,  включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской  Федерации,  патронатную  семью,  предоставляются  во
внеочередном  порядке  места  в  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных  и  дошкольных  образовательных  организациях  по
месту  жительства  их  семей,  а  так  же  места  в  летних  оздоровительных
лагерях.
  Детям  сотрудника  в  связи  с  прохождением  службы  в  войсках
национальной гвардии, погибшего  (умершего) при выполнении задач в
специальной  военной  операции  либо  позднее  указанного  периода,  но
вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,
полученных  при  выполнении  задач  в  ходе  проведения  специальной
военной  операции,  в  том  числе  усыновленным  (удочеренным)  или
находящимся  под  опекой  или  попечительством  в  семье,  включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской  Федерации,  патронатную  семью,  предоставляются  во
внеочередном  порядке  места  в  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных  и  дошкольных  образовательных  организациях  по
месту  жительства  их  семей,  а  так  же  места  в  летних  оздоровительных
лагерях.
3. Разместить  изменения в Правилах приема на сайте МКДОУ детский сад
№  12  села  Краснопартизанского  в  установленные  законодательством
сроки . Ответственный - Подпрядова Е.С.
4. Новая редакция Правил приёма (зачисления) на обучение
по  основным  (в  том  числе  адаптированным)   образовательным
программам  дошкольного  образования  и  отчисления  воспитанников
МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского  вступает  в силу с
28.07.2023 года.

   5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 12 ______________  _ Л.В. Луценко

С приказом ознакомлен:
заведующий хозяйством  ______________   Подпрядова Е.С.

	27.07.2023 № 100
	О внесении изменений в Правила приёма (зачисления) на обучение
	по основным (в том числе адаптированным) образовательным программам дошкольного образования и отчисления воспитанников МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Внести изменения в Правила приёма (зачисления) на обучение по основным (в том числе адаптированным) образовательным программам дошкольного образования и отчисления воспитанников МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского, утвержденные приказом № 69.1 от 04.02.2022г. ( с изменениями от 20.01.2023г.)
	2. Дополнить пункт 1.6 раздела "Общие положения" Правил следующим содержанием: "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а так же места в летних оздоровительных лагерях.
	4. Новая редакция Правил приёма (зачисления) на обучение